Администрация Кубанского сельсовета
                           Каргатского района Новосибирской области

                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.11.2022                                   с.Первотроицк                                        20-р

[bookmark: _GoBack]  Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2023 год.

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кубанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                       В.И.Сёмочкин

Приложение к  распоряжению                                                                                                                                             администрации Кубанского сельсовета
20-р от 25.11.2022г.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2023 год.

1. [bookmark: _Hlk120523865]Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2023 год (далее -Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
2. Основными принципами формирования Прогнозного плана являются:
-повышение эффективности использования муниципального имущества (в том числе уменьшение расходов бюджета на содержание муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения);
-приведение состава муниципального имущества в соответствие с требованиями статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-пополнение доходной части бюджета Кубанского сельсовета.
     3 .  Приватизация муниципального имущества, переданного в аренду
          субъектам алого и среднего предпринимательства, осуществляется в
          соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об
          особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
          государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
          муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и
          среднего предпринимательства, и внесении изменений в отдельные
          законодательные акты Российской Федерации».
4. В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизация зданий, строений, сооружений осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таим имуществом и необходимых для их использования, если иное не предусмотрено федеральным законом.
5. Цена продажи муниципального имущества, включенного в Прогнозный план, определяется на основании отчета об оценке, проведенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
6. Перечень объектов муниципальной собственности Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, приватизация которых планируется в 2023 году:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Характеристики имущества (кадастровый номер, площадь, этажность (этаж)
	Срок приватизации

	1
	 А/М LADA, 2107
	Находится на праве собственности у администрации Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
	Идентификационный номер (VIN) ХТА210740В3040688
Год изготовления ТС – 2010
Модель, № двигателя – ЛАДА 21067 N 9727735
Шасси (рама) № отсутствует
Кузов (кабина, прицеп) № ХТА210740В3040688
Цвет кузова (кабины, прицепа) – Светло-серебристый металл
Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 72,7 (53,5)
Рабочий объем двигателя, куб. см. – 1568
Тип двигателя – бензиновый
Разрешенная максимальная масса, кг. – 1460
Масса без нагрузки, кг. – 1060
Номер ПТС 63 НА 289148
Дата выдачи паспорта 30.11.2010
	2023 год